
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт
Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

20 апреля 2023 № 1350         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
муниципальных контрактов, предметом которых являются поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля
2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014г. №963
«Об  осуществлении  банковского  сопровождения  контрактов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить,  что  банковское  сопровождение  муниципальных
контрактов,  предметом  которых  являются  поставки  товаров,  выполнение
работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  осуществляется  в
соответствии  с  Правилами осуществления  банковского  сопровождения
контрактов,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 20.09.2014г. №963:

1.1)  в  отношении  банковского  сопровождения  контракта,
заключающегося  в  проведении  банком,  привлеченным  поставщиком  или
заказчиком,  мониторинга  расчетов  в  рамках  исполнения  контракта,  если
начальная (максимальная)  цена контракта,  цена контракта с единственным
поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  составляет  не  менее  200  млн.
рублей;

1.2)  в  отношении  банковского  сопровождения  контракта,
предусматривающего  в  дополнение  к  проведению  банком  мониторинга
расчетов, осуществляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта,
оказание  банком  иных  услуг,  позволяющих  обеспечить  соответствие
принимаемых  товаров,  работ  (их  результатов),  услуг  условиям  контракта
(расширенное  банковское  сопровождение),  если  начальная  (максимальная)
цена контракта, цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей.

consultantplus://offline/ref=4856186FAEEF7D2C1518AEE38AFAD2533E9ED6EDE0692EFFBD215DE493668EAAE6930B6E3AD50E893CSFK
consultantplus://offline/ref=4856186FAEEF7D2C1518AEE38AFAD2533D96D7EBE66F2EFFBD215DE493668EAAE6930B6E3AD50A883CSDK
consultantplus://offline/ref=4856186FAEEF7D2C1518AEE38AFAD2533D96D7EBE66F2EFFBD215DE49336S6K


2

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
https://laishevo.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации
Республики  Татарстан»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономики и предпринимательства Г.Н. Карсалову. 

И.о. Руководителя        А.А. Нурмухаметов

http://pravo.tatarstan.ru/
https://laishevo.tatarstan.ru/

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

